ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СССР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 2 марта 1987 г. N 41

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ
ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ РЕБРИСТЫЕ ВЫСОТОЙ 400 ММ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ

ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ"

Государственный строительный комитет СССР постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1988 г. разработанный ЦНИИпромзданий, НИИЖБом и НИИСКом и
представленный Управлением стандартизации и технических норм в строительстве Госстроя СССР государственный стандарт "Плиты
перекрытий железобетонные ребристые высотой 400 мм для производственных зданий промышленных предприятий.  Технические
условия".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия,  обеспечивающие своевременную подготовку производства и выпуск
подведомственными предприятиями железобетонных ребристых плит перекрытий высотой 400 мм для производственных зданий
промышленных предприятий, соответствующих требованиям указанного стандарта.

2. Признать утратившими силу с 1 января 1988 г.:

государственный стандарт "Плиты железобетонные ребристые для перекрытий производственных зданий с шагом несущих
конструкций 6 м. Технические условия" (ГОСТ 21506-76), утвержденный Постановлением Госстроя СССР от 31 декабря 1975 г. N
246, в части требований к плитам с высотой продольных ребер 400 мм;

изменение N 1 ГОСТа 21506-76 "Плиты железобетонные ребристые для перекрытий производственных зданий с шагом несущих
конструкций 6 м. Технические условия", утвержденное Постановлением Госстроя СССР от 30 апреля 1986 г. N 51, в части требований
к плитам с высотой продольных ребер 400 мм.

Заместитель Председателя

Госстроя СССР

Л.БИБИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.